1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região              http://www.trt18.jus.br

Quarta-Feira
27-07-2011 - Nº 127

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 130/2011
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições
contidas no artigo 17, inciso XXVI, alíneas “a” e “b”, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar a Juíza do Trabalho Substituta VIGILINA SEVERINO DOS SANTOS para
auxiliar na Vara do Trabalho de Uruaçu, no período de 03 a 05 de agosto de 2011, em virtude da
remoção da Juíza Auxiliar Fixa, sem prejuízo da PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº
122/2011.
Artigo 2º – Autorizar o deslocamento da Magistrada designada no artigo anterior, no percurso
Goiânia/Uruaçu/Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 25 de julho de 2011.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Mário Sérgio Bottazzo
Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 131/2011
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições
contidas no artigo 17, inciso XXVI, alíneas “a” e “b”, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Designar a Juíza do Trabalho Substituta SARA LÚCIA DAVI SOUSA para atuar nos autos da
RTOrd nº 0000569-83.2011.5.18.0003, em trâmite na 3ª Vara do Trabalho de Goiânia, no dia 29
de julho de 2011, às 08h, em virtude da suspeição declarada pela Juíza Titular e pela Juíza
Auxiliar Fixa, sem prejuízo da PORTARIA TRT 18ª GP/SCR/SMFM Nº 118/2011.
Cientifique-se e publique-se no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia,25 de julho de 2011.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Mário Sérgio Bottazzo
Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

                    ANO V - NÚMERO 127 - GOIÂNIA - GO, QUARTA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2011

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região              http://www.trt18.jus.br

Quarta-Feira
27-07-2011 - Nº 127

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 055/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do PA Nº 2318/2011,
R E S O L V E:
Artigo 1º – Designar o Juiz CELSO MOREDO GARCIA, Titular da 11ª Vara do Trabalho de
Goiânia, para participar do I Congresso Internacional sobre Legislação Desportivo-Trabalhista, no
período de 3 a 5 de agosto de 2011, na cidade do Rio de Janeiro/RJ.
Artigo 2º – Autorizar o deslocamento do Magistrado  designado no artigo anterior, no percurso
Goiânia/Rio de Janeiro/Goiânia, bem como o pagamento das respectivas diárias.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 26 de julho de 2011.
ORIGINAL ASSINADO
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG nº 053/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e o que consta do Processo
Administrativo nº 2258/2011,
R E S O L V E:
Designar o Excelentíssimo Desembargador do Trabalho JÚLIO CÉSAR CARDOSO DE BRITO,
Vice-Presidente desta Corte, os servidores ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE, Diretor-Geral,
e CÁSSIA MARIA SEBBA KAFURI, Diretora da Secretaria de Planejamento e Gestão, para
participar do evento “Papel da Alta Administração na Governança de TI”, promovido pelo Tribunal
de Contas da União, a ser realizado em Brasília, no dia 04 de agosto de 2011, e o servidor
WILTON GONÇALVES DE RESENDE, requisitado da Prefeitura de Aparecida de Goiânia, para
conduzir o veículo oficial, autorizando os respectivos deslocamentos àquela localidade, bem como
o pagamento das diárias devidas.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 25 de julho de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 221/2011
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o contido no Processo
Administrativo TRT 18ª nº 962/2011,
RESOLVE:
Art. 1º Redistribuir, a partir de 1º/8/2011, com fundamento no art. 37 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, o cargo da Carreira de Analista  Judiciário, Área Judiciária, Especialidade
Execução de Mandados, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, ocupado pelo servidor RODRIGO
DE MEDEIROS TORRES, para o Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 23ª

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região              http://www.trt18.jus.br

Quarta-Feira
27-07-2011 - Nº 127

Região, mediante reciprocidade com o cargo da Carreira de Analista  Judiciário, Área Judiciária,
Especialidade Execução de Mandados, do Quadro de Pessoal daquele Tribunal, ocupado pela
servidora LUCIANA DOS REIS PINHEIRO.
Art. 2º Conceder à servidora LUCIANA DOS REIS PINHEIRO, Analista  Judiciário, Área
Judiciária, o trânsito de 30 (trinta) dias, de 1º a 30 de agosto de 2011, para a retomada do efetivo
desempenho das atribuições de seu cargo, nos termos do art. 18 da Lei nº 8112/90.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho da 18ª Região
e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia,  26  de julho de 2011.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 134/2011
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Ofício Circular
CSJT.GP.SG.CGPJe nº 15/2011,
R E S O L V E:
Autorizar a liberação do servidor ATHOS REISER RODRIGUES SILVA, Técnico Judiciário, Área
Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, do Quadro de Pessoal deste
Egrégio Tribunal, para participar das reuniões de trabalho do projeto “Sistema Processo Judicial
Eletrônico-PJE”, a serem realizadas na sede do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, bem
como o seu deslocamento à cidade de Brasília-DF, com as despesas custeadas pelo CSJT, nos
seguintes períodos:
 de 1º a 5 de agosto de 2011,
 de 8 a 12 de agosto de 2011,
 de 15 a 19 de agosto de 2011; e
 de 22 a 26 de agosto de 2011.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 25 de julho de 2011.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 135/2011
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo
Administrativo nº 2299/2011,
R E S O L V E:
Designar o servidor CREBILON DE ARAÚJO ROCHA FILHO, Chefe do Núcleo de Engenharia,
para vistoriar e receber os serviços de reforma na Vara do Trabalho de Ceres, no dia 27 de julho
de 2011, autorizando seu deslocamento àquela localidade, bem como o pagamento da diária e
indenização de transporte devidos.

4

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região              http://www.trt18.jus.br

Quarta-Feira
27-07-2011 - Nº 127

Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 26 de julho de 2011.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª
REGIÃO ESTÃO SENDO PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA
JUSTIÇA DO TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO DE 2011, CONFORME
PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO
PELO SITE www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE POR MEIO DO LINK
https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

		2011-07-27T17:32:18-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022